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Instytut Pamięci Narodowej na Narodowym Czytaniu
2025 w Warszawie
Finał akcji odbył się 6 września 2025 roku w Ogrodzie Saskim w Warszawie. Do czytania
poezji Jana Kochanowskiego zaprosili Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Karol Nawrocki
wraz z Małżonką Martą Nawrocką. W wydarzeniu wziął udział zastępca prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej dr Mateusz Szpytma.

Narodowe Czytanie Wydawnictwo IPN

– Sięgamy do poezji mistrza Jana Kochanowskiego – mimo, że mija blisko pięć
wieków od jego urodzenia, jest on dla nas bardzo ważny. To ojciec literackiego,
poetyckiego języka polskiego, który przetrwał kolejne wieki

– przypomniał Prezydent RP Karol Nawrocki, inaugurując 14. edycję akcji „Narodowe Czytanie”.

Jak dodał, literatura, w tym poezja Jana Kochanowskiego, jest „kapsułą czasu”.

– Daje nam możliwość sięgnięcia do wieków, okoliczności, miejsc i języka,
którego my współcześni nie moglibyśmy poznać. (…) Literatura pomogła
Polakom przetrwać okres zniewolenia. To w niej zapisana była nasza tożsamość

– podkreślił Prezydent RP.

Para Prezydencka zaprasza na Narodowe Czytanie 2025

„Narodowe Czytanie” to akcja promująca polską kulturę i literaturę oraz wspierająca
czytelnictwo. Współorganizatorem akcji jest Instytut Pamięci Narodowej wraz z Kancelarią
Prezydenta RP i Narodowym Centrum Kultury.

Transmisja

W Ogrodzie Saskim na uczestników wydarzenia czekała mobilna księgarnia Wydawnictwa IPN. W
tym szczególnym dniu promowaliśmy publikacje z serii „Literatura i Pamięć”, które można było
otrzymać w prezencie lub wygrać w przygotowanych konkursach.

Seria wydawnicza „Literatura i Pamięć” zawiera w swej nazwie ideę, która zdecydowała o jej
powstaniu: literatura jest w naszym rozumieniu jednym z najważniejszych narzędzi służących
budowaniu pamięci zbiorowej. Książki w serii „Literatura i Pamięć” są popularnonaukowymi
monografiami o charakterze historycznoliterackim, poświęconymi ważnym, a ciągle źle obecnym
twórcom i zjawiskom literackim, głównie ostatniego stulecia. Celem tomów ma być ukazanie
wartości światopoglądowych i artystycznych polskiej literatury, jej związków z historią narodową
i powszechną.

Zachęcamy do odwiedzania naszych księgarń i zakupów w internecie.
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